
Lonicera ligustrina

synonyma: Lonicera buxifolia, Lonicera missionis, Lonicera virgultorum, Lonicera wightianum, 
Xylosteon ligustrinum

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína, Indie, Nepál

 Roste v Číně, Indii a Nepálu v podobě stálezeleného nebo polostálezeleného keře. Dorůstá výšky
až 2 (i 5)m. Větve jsou v mládí šedožlutě ochlupené, později šedohnědé. Listy jsou kopinaté nebo
vejčitě kopinaté (i okrouhle vejčité nebo čárkovitě kopinaté), dlouhé 1 - 8cm, široké 0,7 - 1,3cm,
mírně kožovité, na horní straně lesklé, krátce ochlupená až krátce žláznaté či holé, centrální žebro
mírně zapuštěné nebo ploché, na horní straně nevýrazné, báze zaoblená nebo široce klínovitá,
konec zašpičatělý, hrotitý nebo tupý. Květy mají krátké ochlupené stopky, listeny šídlovité, velké 2,5
- 5mm, listence pohárkovité, řídce žláznaté, sousedící 2 kališní trubky oddělené, laloky vejčité,
brvité, žláznaté, tupé, koruna žlutobílá nebo růžovofialovočervená, nálevkovitá, velká 0,4 - 1,2cm,
trubka uvnitř huňatá, laloky mírně různě velké, vejčité, poloviční délky trubky a tupé. Plodem je
růžovofialová červená, později černá, kulovitá bobule o průměru 3-  4mm obsahující nahnědlá
vejčitá až téměř kulatá semena velikosti 2,5 - 3mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. ligustrina/Caprifolium ligustrinum/L. missionis/Xylosteum ligustrinum - Čína, Indie, Nepál; listy
kopinaté nebo vejčitě kopinaté, dlouhé 0,5 - 8cm, horní strana na centrálním žebru hustě ochlupená,
konec zašpičatělý, hrotitý nebo tupý; koruna velikosti 7,5 - 1,2cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera ligustrina
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_buxifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_missionis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_virgultorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_wightianum
https://www.rostliny.net/rostlina/Xylosteon_ligustrinum
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/

